Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E. de 05/12/2013
Recredenciamento pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E. de 14/08/2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

PORTARIA Nº 63/2022-DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de
Curitiba II/Unespar, Professora
Doutora Noemi Nascimento Ansay no
uso de suas atribuições legais e
usando da competência que lhe
confere a Portaria 962/2020
Reitoria/Unespar, e tendo em vista o
que consta do E-Protocolo n°
19.527.476-2 e n° 19.526.916-5,

Considerando a necessidade de manter o controle e a fiscalização sobre a execução do
Contrato nº 90/2022, a ser firmado pela Unespar/Campus de Curitiba II e a Empresa
BRIOSCHI ENGENHARIA LTDA, e tendo em vista os princípios da legalidade, moralidade e
eficiência, e;

Considerando o que dispõe o art. 67 da Lei 8666/93 e art. 7º, “e”, da Lei 5.194, de 24 de
dezembro de 1966,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Prof. Dráusio Ney Pacheco Fonseca, RG: 6.XXX.713-4/PR, lotado no
Campus de Curitiba II, para o exercício da função de Gestor, nos termos do Contrato N°
90/2022, conforme E-protocolo n° 19.527.476-2 e n° 19.526.916-5, a serem realizados no
endereço sito na Rua dos Funcionários, 1357 – Cabral, Curitiba/PR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 08 de dezembro de 2022.

Profa. Noemi N. Ansay

 Diretora do Campus de Curitiba
II/Unespar Portaria Nº 962/2020-

Reitoria/Unespar